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W itecki Wiesław do 1939-iroku ukończył Gimnazjum i  I I I  k la sy  Liceum 
Ogólnokształcącego w L ip n ie . ,.
W czasie  okupacji pracował jako pomocnik przy pomiarach geodezyjnych  
we firm ie  u Niemca. Prace b y ły  wykonywane na teren ie  powiatu l ip n o -  
wskiego i  w łocławskiego i  na swobodne poruszanie s ię  w tym re jo n ie  
p o siad a ł odpowiednie dokumenty.
W styczn iu  1942 roku p o d ją ł d z ia ła ln o ść  konspiracy jną w szeregach  
ZWZ-AK. Zaprzysiężony z o s ta ł przez Józefa Sadowskiego ps."Zagończyk" 
Brat Witeckiego Janusz ps."D an łl b y ł rad iotechnikiem . Mając przepustkę  
na wyżej wymienione dwa powiaty W itecki p rzew oził prasę konspiracy jną
i  meldunki do punktów kontaktowych Inspektoratu  we Włocławku.
P rzew oził też częśc i radiowe i  b a te r ie  wykradzine z magazynów wojsko
wych niemieckich w L ipn ie  do b ra ta  swojego do Włocławka, k tóry  z tych  
częśc i montował rad io o d b io rn ik i d la  potrzeb d z ia ła ln o ś c i  k o n sp iracy j
n e j. Z bratem swoim wykonywał z d ję c ia  do dowodów osob istych  d la  
członków ZWZ-AK, k tórzy  ukryw ali s ię  przed niemcami, a lbo  m u sie li  
wyjeżdżać do Generalnej Guberni.
D z ia ła ln ość  konspiracyjna W iteckiego W iesława zakończyła s ię  w sty ^ -n i  
1945 roku.
Była próba aresztowania W iteckiego w 1945 roku przez NKWD, a le  im 
u c ie k ł.
Po uzyskaniu świadectwa d o jr z a ło ś c i  w 1946 roku p o d ją ł stud ia  na 
Uniwersytecie M iko ła ja  Kopernika w Toruniu, które ze względów m ateria: 
nych m usiał w 1949 roku przerwać i  pó jść  do pracy jako n auczycie l 
w Szkole Zawodowej w l ip n ie .
P rzesz łość  AKowska u trudn ia ła  mu w sze lk ie  awanse zawodowe. Jednak 
za pracowitość i  sumienną prcę z m łodzieżą w 1959 roku z o s ta ł powołań: 
na stanowisko w icedyrektora i  funkcję  tą  p e łn i ł  do 1 9 7 4  roku.
W czasie  od 1974 do 1979 roku pracował na stanowisku Naczeln ika H iastr  
Lipna. W 1979 roku przeszed ł na emeryturę, a le  d a le j pracował w swoje;' 
Szkole na pół etatu .
Przez ca ły  okres powojenny bardzo dużo pracował spo łeczn ie  jako radny, 
ławnik w Sądzie Rejonowym w L ip n ie , prezes Ochotniczej S traży  Pożarne;' 
prezes Klubu Sportowego "M ień".
Za aktywną i  pełną pośw ięcenia pracę zawodową i  społeczną otrzymał 
szereg odznaczeń i  wyróżnień.
Obecnie je s t  W Zarządzie Towarzystwa M iłośników Ziemi Dobrzyńskiej
i  zastępcą redaktora "Gazety L ipn ow sk ie j".
Jest koleżeński i  bardzo aktywnie d z ia ła  jako członek Zarządu naszego 
Koła AK w l ip n ie .
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światowy Zwiqrek 
£®łsi©rzy Armii Krajowej

Lipno, dnia 27 września 1993 r*

le te  ty Łlmto
0 p in ia  Środowiska Armii Krajowej w L ipn ie  

d la  Wiesława W iteckiego ps. "B a r i” 
zam;' w L ipn ie  p rzy  u l ;? K iliń sk iego  14.

Środowisko naszego Związku Żo łn ierzy  Armii Krajowej w L ipn ie  -  

-  Komisja Środowiskowa w osobach.:

poświadcza d z ia ła ln ość  Wiesława Witeckiego ps . "B a r i"  w ZWZ,AK 

od stycznia 1942 roku do styczn ia  1945 roku nat te ren ie  Placówki 
nr 124 Lipno, Obwodu Lipno, Inspektorat Włocławek i  potw ierdza  

zakres d z ia ła ln o śc i wyżej wymienionego ja k i je s t  opisany w oświad
czeniach świadków i  złożonych dokumentach^ P e łn i ł  funkcję łączn ik a  

pomiędzy Placówką i  Obwodem ZWZ,AK Lipno, a Inspektoratem Włocławek; 
Za swoją dz ia ła ln ość  konspiracyjną odznaczony z o s ta ł przez Komendę 

Okręgu AK Pomorze 24*12;11944 roku Srebrnym Krzyżem Zas łu g i  
z Mieczami;-

\J 1; Józef Watkowski ps. "Bajan " -  zastępca Prezesa Koła AK
w L ip n ie ,

2. Hieronim Boguszewski ps."Buńczuk"- członek k om is ji,
' 3; Zdzisław  Giblewski ps."Z ryw " -  członek k o m is ji, 

4; Nikodem W itecki p s ."B rzoza " -  członek k om is ji,
v 5; Roman J ag liń sk i p s . "Burza" -  członek kom isji

5o
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Motto
Z tej ziemi wyrósł 
Tę ziemię umiłował 
Hołubił ja i bez reszty 
Był jej oddany

Nauczyciel, sportowiec, sędzia sportowy, 
działacz sportowy i społeczny

Słowa motta oddają treść życia Pana Wiesława Witeckiego, wieloletniego 
i zasłużonego nauczyciela, najwybitniejszego sportowca Lipna, znanego dzia
łacza sportowego, sprawnego administratora. Lipno i okolice nade wszystko 
umiłował, jemu też swe całe jakże pracowite, jakże pełne wielu, wielu najwięk
szych zagrożeń w oddanej służbie ojczyźnie podczas wojny, a później także 
sportowych trudów i wyrzeczeń, życie poświęcił...

Był człowiekiem wielkiego formatu, angażował się w różne dziedziny dzia
łalności. Jego niezwykła pracowitość, energia i dyscyplina, które to cechy za
skarbiły u wielu mieszkańców Lipna zaufanie i szacunek.

Urodził się 6 lutego 1923 r. w Lipnie po ukończeniu szkoły powszechnej 
w Lipnie uczęszczał do Gimnazjum i Liceum im. Romualda Traugutta w lipnie, 
gdzie od 1939 r. ukończył III klasy. W czasie okupacji niemieckiej pracował 
początkowo na Składzie Warzyw i Owoców, a następnie jako pomocnik przy 
pomiarach (mesgehilfe) w urzędzie niemieckim „Reichswasser -  wirtchaft- 
zamt” . Pracował na terenie powiatu lipnowskiego i włocławskiego, gdzie były 
prowadzone prace melioracyjne. Pod koniec okupacji został wywieziony na 
przymusowe roboty do Lubicza, gdzie kopał rowy przeciwczołgowe. We wrze
śniu 1944 r. uciekł z Lubicza do domu, gdzie ukrywał się do chwil wyzwolenia 
miasta przez Armię Radziecką. Od 1942 roku należał do ZWZ, a następnie 
do Armii Krajowej. Przysięgę złożył w lesie złotopolskim na ręce pana Józefa 
Sadowskiego, ps. „Zagończyk” . Ponieważ pracował w urzędzie niemieckim, 
posiadał stałą przepustkę na swobodne poruszanie się po terenie powiatu 
lipnowskiego i włocławskiego. Dlatego też Komendant Miejski AK  Stani-
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sław Drzewiecki „Stawunia” przydzielił jemu funkcję łącznika między Lipnem 
a Włocławkiem.

Do końca okupacji przewoził zaszyfrowane meldunki na punkty kontakto
we do Włocławka przy ulicy Kaliskiej (skład opałowy) i przy ulicy Warszawskiej 
(tartak). Otrzymywał też zaszyfrowane informacje od Antoniego Wichrowskie- 
go ps. „Szczygieł” , które przekazywał Komendantowi Placówki AK  Lipnie 
Stanisławowi Drzewieckiemu, bądź bezpośrednio przewoził je do punktu kon
taktowego we Włocławku. Utrzymywał stały kontakt z kolegą szkolnym Zdzi
sławem Giblewskim ps. „Zryw” , który pracując w magazynach wojskowych 
(dawne koszary w Lipnie), dostarczał mu części do odbiornika radiowego oraz 
baterie, które przekazywał je Januszowi ps. „Dan” do montowania odbiornika 
radiowego. Za pomocą radia prowadził nasłuch stały radia BBC z Londynu 
i notował komunikaty specjalne nadawane po wiadomościach (zaszyfrowane 
za pomocą szeregu cyfr) przekazywał panu Marcinkowskiemu ps. „Szary” . Po 
przygotowaniu zaszyfrowanego meldunku pisanego przeważnie w książecz
kach bibułki do papierosów „SOLALI” lub specjalnie spreparowanym ołówku 
przewoził je do wymienionych punktów kontaktowych. Przez cały czas pracy 
konspiracyjnej posługiwał się ps. „Bari” zaczerpniętym z książki Londona. 
Poza działalnością łącznika na początku działalności wspólnie z bratem (pra
cował wtedy w zakładzie fotograficznym), wykonywał zdjęcia do dowodów 
osobistych (Kenkarte) dla członków ZWZ i później AK, którzy ukrywali się 
przed władzami niemieckimi. W  czasie okupacji należał do chóru kościelnego, 
gdzie za zgodą księdza zorganizował zespół teatralny, który w okresie Świąt 
Bożego Narodzenia na plebanii wystawiał jasełkę dla dzieci z Lipna. Zaraz 
po wyzwoleniu Lipna musiał się ukrywać przez kilka dni, ponieważ frontowy 
oddział NKWD przyszedł do domu by go aresztować. Cudem uniknął depor
tacji, ponieważ ojciec jego znający język rosyjski, wyprowadził żołnierzy rosyj
skich z domu, wskazując, że rzekomo mieszka u babci. W ten sposób udało 
się jemu uniknąć aresztowania i niechybnej śmierci, ponieważ wszyscy w tym 
dniu do Lipna nie wrócili. W  lutym 1945 roku podejmuje przerwaną naukę 
w Gimnazjum. W roku 1946 otrzymuje świadectwo dojrzałości. Wstępuje na 
Uniwersytet M. Kopernika w Toruniu. Z uwagi na trudną sytuację materialną 
rodziny podejmuje w 1949 roku pracę w Szkole Zawodowej w Lipnie i w cha
rakterze nauczyciela matematyki i fizyki pracował bez przerwy do 1974 roku. 
W czasie pracy nauczycielskiej już po trzech latach pracy został wytypowany 
na stanowisko dyrektora szkoły. Jednak, kiedy w ankiecie personalnej napisał, 
że należał do AK, jego kandydatura została skreślona.

i37
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Skutki przyznania się do przynależności AK, odczuwał przez następne 10 
lat. W tym okresie mimo przedstawiania wielokrotnie Jego osoby przez wła
dze oświatowe do awansu, do odznaczeń czy nagrody, zawsze były odsunięte 
od wyróżnień.

W 1954 roku składał egzamin państwowy i otrzymał uprawnienia do na
uczania w szkołach zawodowych. Po 10-letniej banicji w roku 1959 zostaje 
mianowany wicedyrektorem szkoły, funkcję tę pełnił do 1974 roku, kiedy zo
staje powołany na stanowisko Naczelnika miasta Lipna. Po pięciu latach pracy 
Urzędzie Miejskim przeszedł na emeryturę. Przez kilka lat pracował na pół 
etatu w swojej byłej szkole.

Z jego inicjatywy i zaangażowania zostaje wybudowany gmach Zespołu 
Szkół Mechanicznych przy ul. Okrzei (1953).

Pełniąc funkcję Naczelnika Miasta wybudował Muszlę Koncertową w Par
ku Miejskim i Przedszkole nr 4.

Wcześnie ujawnił zamiłowanie do uprawiania sportu, wyróżniając się 
wśród rówieśników zainteresowaniami i niepospolitą sprawnością fizyczną. 
Już przed wojną wyróżniał się jako junior w tenisie ziemnym. Grę w piłkę noż
ną rozpoczął w 1945 roku stając się zawodnikiem Klubów: OMTUR, Związ
kowca i Budowlanych Lipno. Był wówczas najskuteczniejszym napastnikiem. 
Występował w 134 spotkaniach strzelając 167 bramek. Jednak największe 
sukcesy odnosił w tenisie stołowym. 3-krotnie został Akademickim Mistrzem 
Pomorza oraz trzy razy wraz z Józefem Remiszewskim zdobył tytuł mistrza 
Pomorza w grze podwójnej.

W latach pięćdziesiątych ubiegłego stulecia wraz z Józefem Remiszewskim 
z Lipna reprezentowali barwy „Spójni” Włocławek. Zespół uzupełniony o wło- 
cławianina Kazimierza Frankiewicza zdobył w 1945r. mistrzostwo Pomorza 
i uzyskał prawo do ubiegania się o I ligę państwową.

W 1960r. został członkiem drużyny LKS „Budowlani” w Lipnie, która 
w 1964 r. zdobyła mistrzostwo DI ligi w tenisie stołowym.

W latach 1975-1995 występował w barwach LZS Jastrzębie w III ligowej 
drużynie tenisa stołowego, szkoląc zarazem adeptów ping-ponga. Jest hono
rowym członkiem LZS Jastrzębie.

Podczas studiów na UMK był reprezentantem AZS Toruń w piłce siat
kowej. Po zakończeniu kariery sportowej zajmował się szkoleniem piłkarzy 
i tenisistów stołowych.

W  latach 1960-1980 był sędzią rzeczywistym piłki nożnej, sędziował po
nad 300 meczów jako sędzia główny.
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Pana Wiesława Witeckiego cechowała niezwykła aktywność społeczna, 
pełnił szereg funkcji w organizacjach społecznych, towarzystwach i samorzą
dzie miejskim. W latach 1984-1990 pełnił funkcję Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Lipnie, Prezesa Zarządu Miejskiego OSP (1974-1986), wicepreze
sa Koła Miejskiego Armii Krajowej (1994-1998), honorowego prezesa klubu 
„Mień” , zastępcy redaktora naczelnego „Gazety Lipnowskiej” (1989-2005), 
członkiem Towarzystwa Miłośników Ziemi Dobrzyńskiej (1960-2009).

Za swoje sukcesy zawodowe i sportowe oraz działalność społeczną na 
rzecz miasta został wielokrotnie odznaczony m.in.:
Odznaczenia Państwowe:
• Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (1985)
• Złoty Krzyż Zasługi (1974)
• Krzyż Armii Krajowej (1995)
• Medal 30-lecia PRL (1974)
• Medal 40-lecia PRL (1984)
• Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie (2003).
Odznaczenia i Medale:
• Złota Odznaka ZNP 1973
• Złota Odznaka Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej 1991
• Złota Odznaka LZS 1982
• Złota Odznaka zasłużony Działacz TPD 1983
• Złota Odznaka PZPN 1992
• Odznaka Zasłużony Działacz ZIW 1976
• Honorowa Odznaka Rzemiosła 1985
• Honorowa Odznaka OZPN Włocławek 1979
• Odznaka Weterana Walk o Niepodległość 1995
• Odznaka -  Wyróżnienie AK  1999
• Medal -  Zasłużony dla Miasta Lipna 1998
• Złoty znak Związku OSP 2001
• Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa 1981
• Odznaka za Zasługi dla Pożarnictwa 1980 
Dyplomy:
• Dyplom uznania od wojewody włocławskiego za wniesiony wkład i zaanga

żowanie dla rozwoju sportu w woj. Włocławskim
• Dyplom Zarządu szkolnego Związku sportowego za wkład pracy i społecz

ny wysiłek podejmowany dla rozwoju sportu wśród młodzieży szkolnej
• List z podziękowaniem za zaangażowanie w sprawie rozwoju szkoły od 

Dyrekcji Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Lipnie.
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• Dyplom honorowy za upowszechnianie tenisa stołowego w LZS Jastrzębie
• Dyplom za zajęcie I miejsca w rozgrywkach wojewódzkich X Ogólnopol

skiego Turnieju Tenisa stołowego Nauczycieli w Kategorii powyżej 40 lat.

Wyróżniony też został godnością „Zasłużony dla Miasta Lipna” przez Radę 
Miejską uchwałą nr VI/54/99 z dnia 9 kwietnia 1999r. Pośmiertną uchwałą 
Nr XLIII /374/2010Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 28 stycznia 2010r. stadio
nowi przy ul. Sportowej 13 w Lipnie nadano nazwę „Stadion Miejski imienia 
Wiesława Witeckiego” .

Jego pasja i wspaniała osobowość została też uhonorowana przez sportow
ców corocznym „Memoriałem Tenisa Stołowego im. Wiesława Witeckiego” .

Pan Wiesław Witecki był żonaty. Związek małżeński zawarł z Marią Wierz
chowską. Ojciec dwóch synów Jacka (inżynier elektronik) i Wojciecha (inżynier 
mechanik).

Zmarł 1 grudnia 2009r. i został pochowany w rodzinnym grobie na cmen
tarzu parafialnym w Lipnie.

Pozostawił po sobie pamięć zasłużonego nauczyciela, gorącego patrioty, 
wspaniałego człowieka wybitnego obywatela miasta nad Mieniem.

Towarzystwo Miłośników Ziemi Dobrzyńskiej opracowało i wydało publi
kację poświęconą Zacnej Osobie Wiesława Witeckiego, wieloletniego członka 
Zarządu tegoż Towarzystwa pt. Wiesław Witecki „Kochałem sport i życie -  
ale życia nie zmarnowałem”.

UV
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F U N D A C J Ą  
Archiwum Pomorsk--; Armii Krajowej 

ul. W. Garbary 2, tel. 271-86 
87-100 T O R U Ń

U U  M O S I f r j Ą y

Szan, Pan 
Wiesław Witecki 
87-600 LIPNO 

ul. Kilińskiego 14

Szanowny Panie !

Zwracam się z następującą prośbą. Fundacja nasza gromadzi 
wszelkie informacje i dokumenty dotyczące konspiratorów 
pomorskich. Przeglądając materiały w Światowym Związk Żołnierzy 
AK Okręg Toruń, natrafiłam na Pana teczkę osobową z 

interesującym życiorysem konspiracyjnym. Życiorys ten posłużył 
do założenia teczki pańskiej w Archiwum naszej Fundacji. Proszę 

Pana o uzupełnienie swojej biografii o informacje: jaki był
zawód pańskiego ojca (czy był w konspiracji ?), do kogo woził

£

Pan meldunki do Włocławka, czy może Pan napisać coś więcej o 

Nikodemie Witeckirn ps . Brzoza 7 Prosimy również o przysłanie 
pańskiej fotografii z okresu okupacji lub zbliżonego.

W Lipnie przy u l . Kościuszki nr 33 mieszka p. Hieronim 

Boguszewski. Był on również żołnierzem ZWZ-AK, Czy byłby Pan tak 
uprzejmy i zechciał wziąć od Niego relację wg załączonego 
schematu ?

Z góry dziękuję za życzliwe potraktowanie moich próśb., łączę 
wyrazy szacunku

Dokumenta1istka
;mgr Hanna Marcinkowska

/ c>nri/^ ' 1,1/
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f u n d a c j a
Archiwum Pomorski? Amiu Krirów ej 

ul W. Garbać l ,  *  271-88 
87-100 T O R U Ń

J o ^ A _ - e ,  4 ^ 6 .  v

I DYlA,

ld o J W /* /S 8

Szan. Pan 
Wiesław Witecki 

87-600 LIPNO 
ul. Kilińskiego 14

Szanowny Panie !
Bardzo serdecznie dziękuję za tak szybkie przysłanie 

informacji, o które Pana prosiłam. Szczególnie dziękuję za 

fotografię pańską i za relację p. Boguszewskiego. Z listu i 
życiorysu pańskiego wynika, że Ojciec Pana i Brat także byli 
żołnierzami AK. Czy mógłby Pan coś więcej napisać o swoich 

bliskich według schematu relacji ?
i

Z w/w źródła dowiedziałam się także, że jest Pan z-cą red. 

"Gazety Lipnowskiej". Co Pan sądzi o zamieszczeniu w tej gazecie 
np serii życiorysów konspiratorów lipnowskich lub krótkich 
artykułów o konspiracji w Obwodzie Lipno ? Służę pomocą i 

materiałami.
W załączeniu przesyłam schemat relacji i informację o naszych 

wydawnictwach. Łączę jeszcze raz podziękowania i wyrazy 
szacunku.

Dokumenta1 i stka 
O^lT"

mgr Hanna Marcinkowska
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